
 

 

 

Vedlikehold av benkeplater

BENKEPLATER I HØYTRYKKSLAMINAT
√ Etter montering bør platene gjøres grundig rene. Er det smussflekker på platene bruk tynner
    og/eller sprit og la dette trekke 30 sek. på platen. Samtidig børster/skrubber du med en børste
    eller en klut. Vask deretter platen med grønnsåpevann eller klorin og tørk av med en ren klut til
    slutt.
√ Flekker som ikke lar seg fjerne med vann kan vanligvis fjernes med en blanding av vann og
    klorin (50/50). Aceton kan også brukes. Vask benkeplaten godt med vann etter behandlingen.
    Har du fått laminatplate med heltre forkant, vær nøye med at ovennevnte midler ikke
    blir brukt på forkanten. Etterbehandling og vedlikehold av heltre forkant utføres som
    beskrevet under kap. benkeplater i heltre og forkantlist i heltre på laminat benkeplate.
√ Til det daglige renhold benyttes rent varmt vann uten vaskemiddel. Dette da vaskemiddel på
    lang sikt gir en fet overflate. Du kan bruke rengjøringsmiddel som for eksempel Zalo dersom det
    ikke kan brukes bare vann.
√ Bruk aldri rengjøringsmidler som riper. Her kan nevnes skurekluter, stålull eller lignende.
√ Er du uheldig å søle rødvin, rødbetsaft eller annen sterk fruktsaft, bør dette tørkes av
    omgående for å hindre misfarging av laminatet.
√ Bruk: Ikke skjær med kniv direkte på plata. Tåler varme kasseroller opptil 200°, dersom
    platen ikke er i kontakt med vann.

BENKEPLATER I SSV WILSONART
√ Etter montering bør platene gjøres grundig rene. 
   Bruk alminnelig såpevann, for eksempel Zalo. Vanskelige flekker kan fjernes med å vaske med
   tannpasta og eller med en blanding av vann og klorin (70/30.) Ved bruk av klorin tøm på litt på
   flekkene og la det virke 10-15 min før det vaskes vekk. 

√ Til det daglige renhold benyttes rent vann uten vaskemiddel. Du kan bruke rengjøringsmiddel
    som for eksempel Zalo eller vindusvask eksempel Ajax dersom det ikke kan brukes bare vann.
    Husk å tørke plata tørr med en tørr og ren fille. For å fjerne flekker i SSV Wilsonart vaskekummer
    anbefaler vi å bruke  flytende skuremidler (eks. Jiff) som has på en fuktig svamp.

√ Til storrengjøring av SSV Wilsonart vasker kan det også benyttes klorin. Fyll oppvasken med
    vann og klorin i (70/30) La det virke i 10-15 timer, skyll ned vannet og vask deretter med det
    samme. Tørk deretter vasken ren og vask med vanlig vindusrengjøringsmiddel eks. Ajax.

√ Vanskelige flekker kan fjernes med å  vaske med tannpasta eller tøm på 70/30 blanding av vann
   og klorin  og la det virke over natten på flekkene og vask med det samme dagen etter. Tørk
   deretter plata ren og vask med vanlig vindusrengjøringsmiddel. Vann med høy hardhetsgrad kan
   føre til synlige kalkavlagringer på plata men dette kan fjernes med kalkfjerningsmiddel. 

√ Reparasjon av mindre striper og mindre brennmerker kan skje ved å slipe over det aktuelle
   området med slipepapir 280 korning. Ved større riper må det brukes grovere slipepapir først. For
   deretter å slipe over området med 280 korning. Vask deretter plata med en fuktig klut. Til slutt 
   skal platen poleres med polerduk.
   For å hindre at plata lett setter fingermerker kan den settes inn med treolje uten silikon eller voks.
   DVS. en naturolje. Vær oppmerksom på at mørke plater blir mørkere når du behandler
   plata med olje.

√ Bruk:
   For å minimalisere vedlikeholdet ikke skjær med kniv direkte på plata. 
   SSV Wilsonart tåler varme opptil 140˚. Sett likevel ikke varme kasseroller direkte på plata. Bruk
   eks. underlagsstativ i stål for å sette varme kasseroller på. 
   SSV Wilsonart er bestandig mot kjemikalier, men lengre påvirkning av ”aggressive” kjemikalier  kan
   føre til merker i plata. Disse kan enkelt fjernes. Prinsipielt bør man passe på at overflater over
   lengre tidsrom ikke kommer i kontakt med ”aggressive” kjemiske substanser, som  lakktynner,
   terpentin og neglelakkfjerner.
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BENKEPLATER I HELTRE SAMT FORKANTLISTER I HELTRE PÅ LAMINATPLATER
√ Alle benkeplater/kanter i heltre må oljes. Dette for å beskytte treet mot fuktighet og
    uttørring. 
√ Rengjøring
   • Til daglig rengjøring anbefales alminnelig såpevann , f. eks.  Zalo og klut.
   • Bruk IKKE konsentrert såpe/oppvaskmiddel
√ Etterbehandling/vedlikehold
   • Heltre benkeplater blir penere og holder lengre, dersom de som ny etterbehandles med olje. 
   • Etterbehandlingen må foretas 4 ganger like etter montering.  VIKTIG!!!!
   • Deretter 1-2 ganger i løpet av de 2-3 første måneders bruk, inntil platen har fått en robust og 
     mettet overflate.
   • Deretter må platen etterbehandles etter behov.
   • HUSK: Ubehandlede  plater må behandles på begge sider før montering.
√ Påføring/tørketid
   • For å oppnå best mulig resultat bør oljen ha god romtemperatur. Om mulig opp mot
     30 grader celsius, og påføre oljen med en klut. 
   • Slip oljen ned i platen med en pussesvamp eller et fint sandpapir (korning 150-200) i treverkets
     lengderetning. 
   • Etter ca. 30-45 minutter må platen tørkes/poleres med en tørr klut. Overskytende olje samt
     oljesøl på underlag, gulv og lignende må fjernes straks.
   • Tørketid ca 12 timer i mellom hver behandling eller når platen er tørr. Platene taes i bruk ca.
     18-24 timer etter siste oljepåføring. Vi anbefaler å kjøpe oljen fra NORFORM. 
√ Til det daglige renhold benyttes rent varmt vann uten vaskemiddel. Dette da vaskemiddel på
    lang sikt gir en fet overflate. Du kan bruke rengjøringsmiddel som for eksempel Zalo dersom det
    ikke kan brukes bare vann.
√ OBS: Unngå lengre tids påvirkning av vann på platene, fra for eksempel kaffetrakter, kluter,  
    kopper, tallerkener vaser etc.
√ Bruk aldri rengjøringsmidler som riper. Her kan nevnes skurekluter, stålull eller lignende.
√ Er du uheldig å søle rødvin, røbetsaft eller annen sterk fruktsaft, bør dette tørkes av
   omgående for å hindre misfarging av treet.

√ Bruk: Tåler ikke varme kasseroller. Ikke bruk kaffetrakter på heltreplater. Tørk vekk vannsøl   
   omgående da vannsøl over lengre tid gir skader på platen.

√ Reparasjoner: Ved småskader kan platen slipes, og bygges opp med olje over skaden, for
   deretter å olje hele platen til slutt. 

OBS: 
Oljen kan være selvantennelig når den suges opp i porøse stoffer. Brukte stoff- og papirkluter må 
derfor straks brennes eller oppbevares brannsikkert.

Har du spørsmål? Kontakt oss gjerne:

   FOSS PLATER AS
   7332 LØKKEN VERK

   Tlf:        72 49 83 30
   Fax:       72 49 83 30
   Epost:    post@fossplater.no
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